

1629/1895 V.
Helsingin
1895.

Kaunan luostarinrauniot.

Kaunan nykyään häytämässä olevan kirkon pohjoispuoleisella sivulla on ryhmä hiirijalan jätteitä, juita on arwattu Kaunan luostarin peruskiviksi. Ennenmin on jo Tohtori H. Appelgren näinät hiirijalan keuhkset paljastanut. Johdollani paljastettiin kaksi toistensa yhteydessä olevaa kehystä sisänsiltaan. Näitten yhteinen pitkä sivu i-länteen on 13 metriä 70 cm, päät 7 m 20 cm. Erää on nähyissä vaan yksittäisiherras asetettuna pohjakalliota vasten.

Kun ruohoturpas oli poistettu, käinettiin maa lapiolla kehyskivien sisäpuolelta pohjakalliota myöten. Erintäin oli ala mullan täyttämänä, jonka seassa oli siellä täällä tiilisiruja, myös jokuunen ehkä tiili pohjakalliota vasten sekä hyviä hiirukan ruukkia pienissä paakkuissa. Yksi tavatuista tiilistä oli 28 cm pitkä ja 7,5 cm paksu. Ruohoturppaan alta ja noin 15-20 cm:n syvyydestä tavattiin palamattomia eläinten huta, ninkuin leikkaluuta, hampaita, kytkiluita ja nikamia. Pohjakallion päältä eteläisten peruskivien läheisyydestä kaakkoispuolelta tavattiin 1/4 äyriin kupariraha, joka nähtävästi on juhana III ajoilta. Lasi ja saviastian palasia muutamia tuli myös esiin eteläis-

Ten peruskivien läheisyydestä mullaista
vain keskisyvyydeltä. Lasipalasin jänkas-
sa on myös ohkaisia ja hyvin hienoa-
sia, jotka nähtävästi lienevät myöhem-
min sinne tulleita. Samasta syvyydel-
tä tuli esiin myös muutamia rautanau-
loja ja jokin rauta pala, jaista yk-
si näyttää rikkinäiseltä miekan kahvalla.
Lahomuthirsi tavattiin paikki raken-
nusalan (lie ollut lattianiskapuuha) ja
toinen juthin itäistä ja läntistä peruski-
virehnaa. - Toisessa kehysasunnossa ta-
vattiin myös muutamia centimetrein pak-
suudelta mustaa roon sekaista soraa
pohjakalliota vasten. Niinkään myös idä-
puolimmaisesta kehysasunnosta ta-
vattiin pesämuurin perustuksen jätte.

Luostarin kivijalan jätteitä nämä
sivät ole voinut olla, vaikkakin luosta-
ri lie niillä seudun sijainnut, sillä
sellaisen rakennuksen tukeeksi ovat ve-
lian vähäiset. Sitäpaitsä on kirkon
ympäristö ennen 1682 vuoden paloa ol-
lut hyvin lähellä kirkkoa rakennettu ja
asuttu, joten nämätkin kivijalan jät-
teet nähtävästi ovat yksityjisten asu-
muksin kuuluneet.